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 Inledning 

Kvalitetspolicyn beskriver utgångspunkterna för Luleå tekniska universitets kvalitetsarbete, 

vilket syftar till att säkerställa utbildning och forskning av hög kvalitet. Kvalitetsarbetet ska 

stärka universitetets position som ett utmaningsdrivet lärosäte, erkänt för sina bidrag till ett 

hållbart samhälle. Universitets vision och strategiska plan ger övergripande vägledning för 

allt kvalitetsarbete vid universitetet.  

  

All utbildning och forskning vid universitetet ska uppfylla de krav som ställs i 

högskolelagen och högskoleförordningen samt planeras, genomföras och följas upp i 

enlighet med interna regler och riktlinjer. Universitetets kvalitetsarbete ska säkerställa att 

kraven i de europeiska riktlinjerna för kvalitetssäkring av högre utbildning, Standards and 

Guidelines for Quality Assurance in the European Higher Education Area (ESG), uppfylls. 

Kvalitetsarbetet ska också beakta Gemensamt ramverk för lärosätenas kvalitetssäkring och 

kvalitetsutveckling av forskning, framtaget av Sveriges universitets- och högskoleförbund 

(SUHF) och rekommendationer från Coalition for Advancing Reserach Assessment 

(CoARA) och The European Code of Conduct for Research Integrity från All European 

Academies (ALLEA).  

  

Utbildningen ska bygga på vetenskaplig eller konstnärlig grund och utformas för att möta 

arbetsmarknadens och samhällets krav på kunskaper, färdigheter och förhållningssätt. Det 

innefattar att utveckla studenternas kritiska tänkande, problemlösningsförmåga och 

samarbetsförmåga.   

  

Forskningen ska bidra till utveckling och spridning av ny kunskap, främja en hållbar 

samhällsutveckling och säkerställa att universitetets utbildningar bygger på en vetenskaplig 

eller konstnärlig grund. Forskningen ska bedrivas med akademisk frihet och i enlighet med 

god forskningssed.   

  

 Principer  

Kvalitetsarbetet handlar om att genomföra och förbättra verksamheten så att krav, mål och 

förväntningar uppfylls över tid, samtidigt som resurserna används på ett effektivt sätt. 

Universitetets kvalitetsarbete ska:  

• Kännetecknas av att verksamheten genomförs, följs upp och utvecklas på ett 

systematiskt sätt.  

• Involvera alla inom universitetet; personal och studenter, i alla roller och på alla 

nivåer.  

• Bygga på universitetets värdegrund, som karaktäriseras av mod, närhet och tillit.  
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 Ansvar  

Kvalitetsarbetet är en gemensam angelägenhet för studenter och personal. Alla, oavsett om 

de arbetar vid institutioner eller inom verksamhetsstödet, ska bidra till att följa upp, 

utveckla och förbättra verksamheten för att säkerställa en hög kvalitet i utbildning och 

forskning. Ett gott ledarskap och medarbetarskap är centralt för att universitetet ska lyckas 

med kvalitetsarbetet.  

  

Studenters synpunkter på kurser och program på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå 

är en viktig del av kvalitetsarbetet. Synpunkterna bidrar till att identifiera brister som kan 

åtgärdas och leder på så vis till att utbildningarna utvecklas och håller hög kvalitet över tid. 

Studenters delaktighet stärks genom att kårerna har plats i beslutande och beredande organ. 

Även intressenter i omgivande samhälle ska integreras i kvalitetsarbetet på ett 

ändamålsenligt sätt. 

  

Universitetsledningen har det övergripande ansvaret för att verksamheten uppfyller de krav 

och förväntningar som ställs på den. Genom att fatta beslut om ansvarsfördelning, 

befogenheter, resursallokering och åtgärder, skapar universitetsledningen förutsättningar för 

hög kvalitet. Stora delar av kvalitetsarbetet är sedan delegerat till institutioner, 

fakultetsnämnder och verksamhetsstödet för genomförande.  

  

 Kvalitetssystem för utbildning och forskning  

Universitetets kvalitetssystem för utbildning och forskning bygger på fastställd ordning 

som omfattar lagstiftning och styrande dokument. I kvalitetssystemet ingår kontinuerliga 

uppföljningar och återkommande utvärderingar som bidrar till utveckling och förbättring av 

verksamheten. Vägledningar och arbetsrutiner stöder det dagliga arbetet. Kvalitetssystemet 

inkluderar även stöd och service för att underlätta studenters och personals arbete, 

infrastruktur, rättssäkra och transparenta processer för rekrytering och befordran, samt 

arbete som främjar redlighet i utbildning och forskning. Kvalitetssystemet ska kontinuerligt 

utvecklas och förbättras.  

  

De olika delarna i kvalitetssystemet beskrivs närmare på universitetets webbplats, både i 

styrande dokument och på specifika webbsidor. En översikt presenteras i dokumentet 

Kvalitetssystem för utbildning och forskning.  

  

 


